

Қарағанды облысы Денсаулық сақтау
басқармасы
«Теміртау қаласының
№1 емханасы»
қоммуналдық мемлекеттік
кәсіпорны

101400, Теміртау қаласы, Чайковский көшесі, 26/3
Тел. : (873) 91-26-43, 93-35-77, факс. (87213) 98-10-98
" Қазақстан Халық Банкі "АҚ , ТАФ№ 379900
СТТН 301200020173ЖТК KZ196010371000002987, БТК
HSBKKZKX, БИН 990140001937

Управление Здравоохранения
Карагандинской области
Коммунальное государственное
предприятие
«Поликлиника №1 города
Темиртау»

101400, город Темиртау, ул. Чайковского, 26/3
Тел. : (873) 91-26-43, 93-35-77 факс (8721398-10-98
ИИК: KZ196010371000002987
ТРФ№ 379900 АО " Народный Банк Казахстана",
БИК HSBKKZKX, РНН 301200020173, БИН 990140001937

**Протокол об итогах ценовых предложений
по закупкам изделия медицинского назначения на 2023 год**

**№01-01/370
От 06.03.2023г**

Заказчик: 990140001937, Коммунальное государственное предприятие «Поликлиника №1 города Темиртау» управления здравоохранения Карагандинской области.

Адрес Заказчика: 101403, Республика Казахстан, Карагандинская область, город Темиртау, улица Чайковского 26/3.

Наименование закупки: Закуп изделия медицинского назначения.

Дата начала приема Коммерческих предложений: 20.02.2023 год.

Дата окончания приема Коммерческих предложений: 27.02.2023 год.

Основание проведение государственных закупок: способом закупа запросом ценовых предложений на основании **Постановление Правительства Республики Казахстан № 375 от 4 июня 2021 года «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» (далее- ППРК)**

Запланировано:

№ п/п	Наименование	Кол-во лотов	Сумма тенге	Срок поставки
1	Изделия медицинского назначения (лабораторные реагенты), согласно приложения №1.	83	37 240 861,9	Со дня заключения договора до 30 ноября 2023 года (ежемесячно равномерными долями до 10 числа каждого месяца). По заявке Заказчика.

Сумма, выделенная (на закуп ИМН), являющимся предметом проводимых гос. закупок способом закупа ценовых предложения составляет **37 240 861,90 (тридцать семь миллионов двести сорок тысяч восемьсот шестьдесят одна тенге 90 тиын).**

Заявки на участие в ценовых предложениях в установленные сроки до истечения окончательного срока представления ценовых предложения представили следующие потенциальные поставщики:

1. ТОО «MD-MED», г. Алматы, ул.Егизбаева 7/7 тел. 8777-269-99-49, 22.02.2023года в 14:00 часов.
2. ТОО «ДиАКиТ», г. Караганда, Октябрьский район, мкр.19, строение 40А, тел. 87212-378-602, 24.02.2023года в 11:06 часов.
3. ТОО «БионМедСервис» г. Караганда, пр. Строителей строение 6, тел: 87212-35-03-57, 27.02.2023года в 09:10 часов;

Все потенциальные поставщики были допущены для участия в ценовых предложениях. 27.02.2023г. в 12:00 часов состоялось вскрытие конвертов. Соответственно, при рассмотрении предоставленной документации комиссия РЕШИЛА:

1. По лотам №27,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39 определить победителем ТОО «MD-MED», г. Алматы, ул.Егизбаева 7/7, в связи с поданной одного ценового предложения.

2. Определить победителем ТОО «ДиАКиТ», г. Караганда, Октябрьский район, мкр.19, строение 40А по лотам от №1 до №12, №17,18,20,22,23,24,25,50-55,58,70,72,73,79,80,81 в связи с предоставлением сертификата отечественного производителя СТ-KZ

3. По лотам №13,21,26,41,45,56,57,62,68, определить победителем ТОО «БионМедСервис» г. Караганда, пр. Строителей строение 6, в связи с поданной только одного ценового предложения.

На основании выше изложенного:

1. Заказчику Коммунальное государственное предприятие «Поликлиника №1 города Темиртау» управления здравоохранения Карагандинской области заключить договор с ТОО «MD-MED», г. Алматы, ул.Егизбаева 7/7.

№ лота	Наименование	Ед-ца изм.	Кол-во	Цена за единицу, тенге	Сумма тенге	Срок поставки
27	АЧТВ-тест (280-560опр) Набор реагентов для определения АРТТ совместимой со сканером анализатора.	наб	10	19 150,00	191 500,00	Апрель-5 август-5
28	Реагент для определения протромбинового времени для автоматического анализатора С-3100 закрытая система/ 360 / уп, 10x4мл Набор реагентов для определения Протромбинового времени объем рабочего раствора не менее 40 мл совместимой со сканером анализатора	наб	40	49 500,00	1 980 000,00	Апрель -15 июль-15 октябрь-10
29	Раствор СаСl(R2) для автоматического анализатора закрытая система С-3100. 720\уп, 10x4мл Набор реагентов для определения концентрации Кальция Хлорид совместимой со сканером анализатора.	наб	8	17 200,00	137 600,00	Апрель-4 август-4
30	Реагент для определения фибриноген/ Фбг (FIB) для автоматического анализатора закрытая система С-3100. 6 x 4 ml + 1 x 1ml cal + 2 x 75ml IBS buffer, 480 опр Набор для определения концентрации фибриногена совместимой со сканером анализатора.	наб	30	128 000,00	3 840 000,00	Апрель-10 июль-10 октябрь-10
31	Реагент для определения тромбинового времени/ ТВ (ТТ) для	наб	8	25 100,00	200 800,00	Апрель-4 август-4

	автоматического анализатора закрытая система С-3100. 10x2 мл.,250 опр.набор реагентов для определения Тромбиного времени ТТ совместимой со сканером анализатора					
32	D-Dimer Assay kit DD latex 2 x 4 мл; DD Buffer 4 x 6 мл; DD Diluent 2 x 6 мл для автоматического анализатора закрытая система С-3100. DD latex 2 x 4 мл; DD Buffer 4 x 6 мл; DD Diluent 2 x 6 мл Набор реагентов для определения Д димер Реагент для определения совместимой со сканером анализатора	наб	15	189 000,00	2 835 000,00	Апрель-5 июль-5 октябрь-5
33	D-Dimer control-1.10x1млЛиофильно высушенная плазма для проведения QC, е аттестованными нормальными значениями (N) определяемых анализов.	наб	1	195 000,00	195 000,00	Апрель-1
35	Контрольная плазма - 1 Норма (Normal Control) для автоматического анализатора С-3100.10x1млЛиофильно высушенная плазма для проведения QC, е аттестованными нормальными значениями (N) определяемых анализов.	наб	2	114 700,00	229 400,00	Апрель-1 сентябрь-1
36	Контрольная плазма -2 Патология для автоматического анализатора С-3100.10x1мл Лиофильно высушенная плазма для проведения QC с аттестованными патологическими значениями (P) для определяемых анализов	наб	1	114 700,00	114 700,00	Апрель-1
37	Раствор чистящий Cleaning Solition-1 для автоматического анализатора С-3100. 10x15мл Раствор для жесткой очистки 12фл по 15мл совместимой со сканером анализатора	наб	5	30 100,00	150 500,00	Апрель-3 август-2
38	Раствор промывочный-2 Cleaning Solition-2 для автоматического анализатора С-3100.1x2500мл для автоматического анализатора коагулометрсовместимой со сканером анализатора	шт	5	67 500,00	337 500,00	Апрель-3 август-2
39	Авто кюветы, уп (1x 1000 шт) для автоматического анализатора закрытая система С-3100	рул	28	184 600,00	5 168 800,00	Апрель-10 июль-10 октябрь-8

Сумма договора составляет: 15 384 300,00 (Пятнадцать миллионов триста восемьдесят четыре тысячи триста тенге 00 тиын).

В договоре указать срок оплаты - после подписания счет-фактуры, накладной, акта приема-передачи, место поставки:101406, Карагандинская область города Темиртау ул. Чайковского 26/3, до склада Заказчика.

2. Заказчику Коммунальное государственное предприятие «Поликлиника №1 города Темиртау» управления здравоохранения Карагандинской области заключить договор с **ТОО «ДиАКиТ», г. Караганда, Октябрьский район, мкр.19, строение 40А.**

№ лота	Наименование	Кол-во	Ед-ца изм.	Цена за единицу, тенге	Сумма тенге	Срок поставки
1	АЛТ-УФ-ДиАКиТ, Набор реагентов для определения активности аланинаминотрансферазы в сыворотке или плазме крови (УФ-метод, без пиридоксаль-5-фосфата), 5 x 40 мл + 5 x 10 мл	набор	32	12 750,00	408 000,00	Апрель -10 июль -10 сентябрь-10
2	Альбумин-БЗ-ДиАКиТ, набор реагентов для определения альбумина в сыворотке и плазме крови (метод с бромкрезоловым зеленым), 10x 50 мл + 1 x 2 мл	набор	3	17 500,00	52 500,00	Апрель-1 июль -1 сентябрь-1
3	Амилаза-СР-ДиАКиТ, набор реагентов для определения активности альфа-амилазы в биологических жидкостях (кинетический метод, субстрат-СНР-олигосахарид), 8 x 20 мл	набор	6	32 000,00	192 000,00	Апрель-3 сентябрь-3
4	АСТ-УФ-ДиАКиТ, набор реагентов для определения активности аспаратаминотрансферазы в сыворотке или плазме крови (УФ-метод, без пиридоксаль-5-фосфата), 5 x 40 мл + 5 x 10 мл.	набор	32	12 750,00	408 000,00	Апрель-12 июль-10 октябрь-10
5	Белок-ОБ-ДиАКиТ, набор реагентов для определения общего белка в сыворотке и плазме крови (биуретовый метод), 10 x 50 мл + 1 x 4 мл.	набор	11	6 489,00	71 379,00	Апрель-6 август-5
6	Гамма-ГТ-ДиАКиТ, набор реагентов для определения активности гамма-глутамилтрансферазы в сыворотке и плазме крови (кинетический метод), 5 x 40 мл + 5 x 10.	набор	3	15 000,00	45 000,00	Апрель-1 август-2
7	Глюкоза-ГО-ДиАКиТ, набор реагентов для ферментативного определения глюкозы в биологических жидкостях (глюкозооксидазный метод), 1 x 500 мл + 1 x 2 мл	набор	24	8 778,00	210 672,00	Апрель-10 июль-7 октябрь-7
8	Кальций-АЗ-ДиАКиТ, набор реагентов для определения концентрации кальция в биологических жидкостях (метод с арсеназо III), 10 x 50 мл + 1 x 2 мл	набор	6	20 000,00	120 000,00	Апрель-3 сентябрь-3
9	ЛДГ-УФ-ДиАКиТ, Набор реагентов для определения активности лактатдегидрогеназы в сыворотке	набор	2	21 965,00	43 930,00	Апрель-1 сентябрь-1

	или плазме крови (УФ-метод, SFBC), 5 x 40 мл + 5 x 10 мл					
10	Магний-КС-ДиАКиТ, набор реагентов для определения магния в биологических жидкостях (метод с ксилидиловым синим), 4 x 60 мл + 1 x 1 мл.	набор	3	16 800,00	50 400,00	Апрель-1 июль-1 октябрь-1
11	Мочевая кислота-ДиАКиТ, набор реагентов для ферментативного определения мочевой кислоты в биологических жидкостях, 1 x 50 мл + 1 x 50 мл + 1 x 2 мл	набор	5	4 800,00	24 000,00	Апрель-2 июль-2 октябрь-1
12	Триглицериды-ДиАКиТ, набор реагентов для ферментативного определения триглицеридов в сыворотке или плазме крови, 10 x 50 мл + 1 x 2 мл.	набор	24	80 000,00	1 920 000,00	Май-8 август-10 октябрь-6
17	Контрольная сыворотка патологический уровень 6x5 мл	упак	3	44000,00	132 000,00	май-1 июль-1 октябрь -1
18	Набор для определения гемоглобина (400 опред.)	упак	3	49 000,00	147 000,00	Май -3
	Щелочная фосфатаза 500 мл . кинетический метод . Наб. для опр-я активности щелочной фосфатазы в сыворотке и плазме крови оптимизир. кин. методом, 500 мл. Состав набора: 1. Реагент 1 - АМР буфер, 2x200 мл. 2. Реагент 2 - п-нитрофенилфосфат, 2x50 мл. Чувствительность не более 25 U/l, коэффициент вариации не более 5%, длина волны 405 нм, темп. инкубации 37 С (30 С), фотометрирование против рабочего реагента.	набор	3	14 960,00	44 880,00	Апрель -1 июнь-1 Сентябрь-1
22	Набор для определения концентрации С-реактивного белка(СРБ) в сыворотке крови /иммунотурбидиметрическим методом (100определений при объеме пробы 0,5мл.)	уп	5	27830,00	139 150,00	Май-1 июль-3 октябрь-1
23	Холестерин /Наб. для опр-я конц. общего холестерина в сыворотке и плазме крови энзим. колор. методом, 200 мл. Состав набора: 1. Реагент 1 - буфер, 2x100 мл. 2. Реагент 2 - лиофилизат. 3. Реагент 3 - калибратор: холестерин 5,17 ммоль/л. Чувствительность не более 0,3 ммоль/л, коэффициент вариации не более 5%, длина волны 500 нм (ФЭК - 490 нм), темп. инкубации 18-25 С (37 С), фотометрирование против холостой пробы. Время проведения	набор	24	12 200,00	292 800,00	Апрель-10 июль-8 октябрь-6

	анализа 5 мин.Срок годности набора 24 месяца.					
24	HDL (определение концентрации липопротеидов высокой плотности) 2x50 мл Наб. для опр-я конц. липопротеинов высокой плотности в сыворотке и плазме крови методом селективной преципитации (с осаждением), 100 мл. Состав набора: 1. Реагент 1 - осаждающий реагент, 2x50 мл. 2. Реагент 2 - калибратор: холестерин 1,29 ммоль/л. Чувствительность не более 0,15 ммоль/л, коэффициент вариации не более 5%, длина волны 500 нм (ФЭК - 490 нм), темп. инкубации 18-25 С (37 С), фотометрирование протоив холостой пробы. Срок годности набора 12 месяцев.	набор	15	7 680,00	115 200,00	Апрель-10 октябрь-5
25	LDL-холестериннизкой плотности 100 опр.	набор	15	95 580,00	1 433 700,00	Апрель-10 октябрь-5
50	Антистрептолизин/ R1- 1x40 R2-1x10	уп	3	120 000,00	360 000,00	Апрель-1 июль-1 октябрь-1
51	Билирубин прямой DB R1- (12x20ml R2- (1x3ml Калибратор 1мл	уп	5	26 700,00	133 500,00	Апрель-2 июль-1 октябрь-2
52	Ревматоидный фактор R1- 1x40мл R2-1x15мл Калибратор 1,0мл	уп	3	192 000,00	576 000,00	Апрель-2 октябрь-1
53	BILIRUBIN (Тотал) 5x50 мл (флаконы адаптированные под планшет анализатора)	наб	32	6 320,00	202 240,00	Май-10 июль-12 октябрь-10
54	КРЕАТИНИН 10x50 (флаконы адаптированные под планшет анализатора)	наб	23	15 450,00	355 350,00	Апрель-8 июль-8 октябрь-7
55	МОЧЕВИНА 5x50мл (флаконы адаптированные под планшет анализатора)	наб	25	14 750,00	368 750,00	Апрель-10 июль-9 октябрь-6
58	Масло иммерсионное 100 мл	фл	2	1 200,00	2 400,00	Май-1 сентябрь-1
70	Стекла покровные 24 x 24 мм № 100	уп.	25	350,00	8 750,00	Апрель-10 июль-9 октябрь-6
72	Наконечники 0-200 мкл (желтые) уп/1000 шт.	уп.	3	2500,00	7 500,00	Май-1 август-1 октябрь-1
73	Наконечники до 1000 мкл (голубые) уп/500 шт.	уп.	1	2500,00	2 500,00	Май-1
79	Калий ФР -Диакит	короб ка	3	98 688,00	296 064,00	Апрель-1 июль-1 октябрь-1
80	Натрий – РФ-Диакит	короб ка	3	93 612,00	280 836,00	Апрель-1 июль-1 октябрь-1

81	Фосфор УФ-Диакит	коробка	3	8 307,00	24 921,00	Апрель-1 июль-1 октябрь-1
----	------------------	---------	---	----------	-----------	---------------------------------

Сумма договора составляет: 8 469 422,00 (Восемь миллионов четыреста шестьдесят девять тысяч четыреста двадцать две тенге 00 тиын).

В договоре указать срок оплаты - после подписания счет-фактуры, накладной, акта приема-передачи, место поставки: 101406, Карагандинская область города Темиртау ул. Чайковского 26/3, до склада Заказчика.

3. Заказчику Коммунальное государственное предприятие «Поликлиника №1 города Темиртау» управления здравоохранения Карагандинской области заключить договор с **ТОО «БионМедСервис» г. Караганда, пр. Строителей строение 6:**

№ лота	Наименование	Кол-во	Ед-ца изм.	Цена за единицу, тенге	Сумма тенге	Срок поставки
13	Антиген кардиолипиновый. Для серологической диагностики сифилитической инфекции по сыворотке крови методом реакции преципитации. 10 ампул х 2 мл Раствор холин хлорида в 0,9% растворе натрия хлорида 2x5 мл; или 1x10 мл. 1000 определений	уп	10	18 200,00	182 000,00	Апрель-4 июль-4 октябрь-2
21	Набор для определения С - реактивного белка (СРБ) (латекс- тест) 125 определений	набор	3	5 085,00	15 255,00	Май-1 июль-1 октябрь-1
26	Набор реагентов(200 опр.) для определения растворимых фибрин-мономерных комплексов (РФМК) в плазме крови человека о фенантролиновым методом. Состав набора: о-фенантролин (100 мг/фл.) – 4 фл., контроль (+/-) – 2 фл.	набор	40	12 235,00	489 400,00	Май-15 июль-15 октябрь-10
41	Тест-полосы "Uriscan "	уп	100	17 330,00	1 733 000,00	Апрель-40 август-30 октябрь-30
45	Бумага для принтера анализатора. Бумага ЧЛ 57 мм, термо Paper Roll	рул	70	360,00	25 200,00	Май-30 август-20, октябрь-20
56	BOTTLE OF WASHING SOLUTION (1L.)Промывочный раствор 1л	Шт/1л	2	4 210,00	8 420,00	Апрель-1 август-1
57	Биохимический калибратор, BIOCHEMISTRY CALIBRATOR 5x5 mL из комплекта Анализатор биохимический автоматический	Шт/1л	3	32 980,00	98 940,00	Май-1 август-1 октябрь-1
62	Набор для окраски Ретикулоцитов (готовый краситель)	Фл/50мл	2	6 400,00	12 800,00	Апрель-1 август-1

68	Капиляры Панченкова (для СОЭ)	шт.	300	150,00	45 000,00	Апрель
----	-------------------------------	-----	-----	--------	-----------	--------

Сумма договора составляет: 2 610 015,00 (Два миллиона шестьсот десять тысяч пятнадцать тенге 00 тиын).

В договоре указать срок оплаты - после подписания счет-фактуры, накладной, акта приема-передачи, место поставки: 101406, Карагандинская область города Темиртау ул. Чайковского 26/3, до склада Заказчика.

В связи с отсутствием ценовых предложений по остальным лотам, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

Директор



Есімсеніт Г.Д.

Исп: Туймаханова Г.Д.
Тел: 303288

